
На основу члана 55. Закона о високом образовању („Службени гласник 
РС“ број 76/2005...68/2015) и члана 40. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 8/2010) Сенат Универзитета у Нишу на седници која 
је одржана 25. јануара 2016. године донео је  

 
 

П Р А В И Л Н И К 
о изменама и допунама Правилника о издавачкој делатности 

Универзитета у Нишу 
 

Члан 1. 

У члану 7. Правилника о издавачкој делатности Универзитета у Нишу 
(„Гласник Универзитета у Нишу“  број 3/2007), (у даљем тексту: Правилник), 
ставови 3. и 4. бришу се.  

Члан 2. 

Члан 8. Правилника мења се и гласи:  

Издавачка јединица има Уређивачки колегијум који чине Главни и 
одговорни уредник Издавачке јединице и пет чланова Уређивачког колегијума.   
Чланове Уређивачког колегијума именује ректор из сваког научног и 
уметничког поља по једног члана, у складу са Правилником о научним, 
уметничким, односно стручним областима у оквиру образовно-научних, односно 
образовно-уметничких поља („Службени гласник РС", бр. 30/2007, 112/2008 
и 72/2009).  

Уређивачки колегијум из реда својих чланова  бира два заменика 
Главног и одговорног уредника.  

Уређивачки колегијум има секретара из реда запослених на 
Универзитету, кога именује ректор.  

Мандат чланова Уређивачког колегијума траје две године, уз могућност 
поновног именовања.  

Члан 3. 

У члану 10. Правилника, ставови 3. и 4. бришу се.  

Члан 4. 

У члану 18. Правилника ставови 3. и 4. бришу се.  

Члан 5. 

У члану 20. Правилника ставови 3. и 4. бришу се.  

 

 



Члан 6. 

У члану 24. Правилника ставови 3. и 4. бришу се.  

Члан 7. 

У члану 26. Правилника ставови 3. и 4. бришу се.  

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана по објављивању у 

„Гласнику Универзитета у Нишу“.  
         
 
 
 

СНУ број 8/16-01-001/16-008 
У Нишу, 25.01.2016. године 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
        УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
        Проф. др Драган Антић,с.р. 
 
 

 

 

 

  


